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Na osnovu clana 95 tacka 3 Ustava Crne Gore donosim

U KAZ

O PROGLASENJU ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O POREZU NA
PROMET NEPOKRETNOSTI

Proglasavam ZAKON O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O POREZU NA PROMET 
NEPOKRETNOSTI, koji je donijela Skupstina Crne Gore 27. saziva na Petoj sjednici 
Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2022. godini, dana 29. decembra 2022. godine.

Broj: 01-1265/2

Podgorica, 30. decembar 2022. godine
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Na osnovu clana 82 stav 1 tacka 2 Ustava Crne Gore i Amandmana IV stav 1 
na Ustav Crne Gore, Skupstina Crne Gore 27. saziva, na Petoj sjednici Drugog 
redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2022. godini, dana 29. decembra 2022. godine, 
donijela je

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O POREZU NA PROMET NEPOKRETNOSTI

Clan 1
U Zakonu o porezu na promet nepokretnosti (..Sluzbeni list CG“ broj 36/13) clan 

2 mijenja se i glasi:
„Prihodi od poreza na promet nepokretnosti pripadaju budzetu jedinice lokalne 

samouprave i Egalizacionom fondu, u srazmjeri 80%:20%.

Clan 2
U clanu 10 stav 1 rijeci: „organ drzavne uprave nadlezan za poslove poreza" 

zamjenjuju se rijecima: „poreski organ lokalne samouprave".

Clans
U clanu 15 stav 5 i clanu 24 stav 1 rijeci: „i poreskom organu lokalne 

samouprave" brisu se.

Clan 4
Poslije clana 26 dodaje se novi clan koji glasi:

„Clan 26a
Postupci koji nijesu okoncani do dana stupanja na snagu ovog zakona, 

okoncace se po odredbama Zakona o porezu na promet nepokretnosti („Sluzbeni list 
CG“, broj 36/13).“

Clan 5
Ovaj zakon objavice se u „Sluzbenom listu Crne Gore", a stupa na snagu 1. 

januara 2024. godine.

Broj; 16-2/22-6/4 
EPA 667 XXVI1
Podgorica, 29. decembar2022. godine

SKUPSTINA crne GORE 27. SAZIVA


